Aeger modò flabro, modò vaporì gelido, modò fluido, et sæpe infectis, ab aliqua remota corporis parte repentibus, hunc sensum peculiarem confert, qui simul ac aliis cor, aliis caput, attigit, Epilepsiæ tentationem concitat. Hic sensus est qui ab scriptoribus Aura dicitur Epileptica.

Haec in inmani consistit omnium ferè motus voluntarii musculorum, mobilissimorum præsertim, distortionem, quæ alternâ capitis elatione, humilitate, et rotatione, insignitur; oculis sæpe simul horrendum volutis, sæpius autem immobilibus,

libus, ita ut tunica *albuginea* sola per palpebras semiapertas conspici possit.

Hic quidem effectus, postquam causa, unde proximè pendet, agere cessat, saepe permanet; aegerque interdum, rariùs quidem licèt, per vitam reliquam strabo fit.

Alii simul oris muscoli spasmo rigentes risum exhibent *sardonicum*, qui cum clonico plurium genarum, et praesertim maxillae inferioris musculorum, spasmo alternantur.

Dentes interdum ingenti, quâ hi muscoli contrahuntur, vi, labefacti ex alveolis truduntur, et interdum, quamvis hoc rariùs fiat, ipsa maxilla luxatur. Aretaeus pueri exemplum, cui maxilla inferior ex hac causa, partem anticam versus, luxata est, literis tradidit. Malum, offe, finito morbi impetu, in artus non reducto, per totam complurium quidem annorum vitam immedicabile mansit\*.

In omni ferè genuinae Epilepsiae exemplo, aeger albidam et spumeam ore et naribus effundit

\* De caus. et sig. morb. acut. Lib. I. Cap. V. Pars. I.

dit materiam, adeo interdum viscidam, ut filatim distrahi queat. Haec saepe sanguine a linguâ, ingenti musculorum vi exsertâ, tumescente, et dentibus saeviter fauciatâ, profluente, terribile visu, tingitur. Artus quoque gravi convulsione agitantur, adeo ut eorundem flexura, extensio, aliique motus et situs mirandi, brevi quidem fiant: Pollex praesertim vehementius convellitur, et volam versus plerumque trahitur, quod impetûs gravioris signum haberi potest. Hac convulsiones leviter aliquamdiu remittunt, subitò, et magnâ vi iterum rediturae: Artus verò interdum, convulsionum vice, rigescunt, aegerque, statuae instar, immobilis fit. Internae quoque corporis partes spasms graviter affici videntur: hoc ex spiritu difficile, ructu, vomitione, ventris murmure, stercoris et urinae, aegro incio, dejectione, feminisque emissionem, haud raris tentationis comitibus, patet: hi quidem effectus malè, me iudice, musculorum, quorum est ostia claudere, paralyfi tributi sunt: spasmo enim musculorum acceleratorum potiùs imputandi videntur.

Spirandi

Spirandi difficultas ad rhonchum usque aucta quae strangulationem minuitur, totius paroxysmi comes est : nec rarò cor graviùs palpitat.

Venae per totum corpus admodum tumidae sunt : facies plerumque, praecipuè circa labia, et oculos, livescit, aut subcaerulea fit, tentationis finem versus livida aut nigra evasura.

Arteriarum conditio vitalia, per totum mali impetum, insigniter turbari indicat : hoc ineunte, arteriae celeriùs et exiliùs micant, inclinato, et finem versus, pleniùs, tardiùs, ac languidiùs, digitum feriunt. Laryngis muscoli spasmis a paroxysmi initio usque convelluntur : hinc ingens saepe aegro corruenti clamor erumpit.

Horrenda ista signorum caterva, ubi vitam non abrumpit, interdum paucula tantum minuta, saepius autem horae quadrantem, aut semissem, commorata, paulatim remittit : tempus autem, quod durat, in diversis exemplis, admodum diversum est. Remissionis indicia sunt spiritus liberior, muscoli laxati, et sudor prorumpens ; quos altus excipit sopor, ei, qui nervorum resolutione afficiuntur, consimilis : ex hoc aeger,  
omnium

omnium paroxysmi rerum nescius, tandem expergiscitur.

Membra autem jam, ut rectè observatum fuit, ab initio torpent; capitis gravitatem, aut dolorem debilem ac languidum, sentiunt; pallor in ore sedet; timore, et moestitia, prae fatigatione, et pudore, ex morbo oriundis, afficiuntur\*.

Multis sensuum stupor et memoriae debilitas, inde nata ad insigne tempus supersunt: saepe autem evenit, ut aeger ad perfectam sanitatem, justumque omnium functionum usum, brevi reducatur.

Signorum narrationem perlustrantes, quaedam gravissimum mali impetum indicantia, seminis praesertim jaculationem, invitamque stercoreis et urinae dejectionem, memoravimus. Impetus noctu, quam diu, procliviùs fit, signaque, progrediente morbo, hujus causis, diversisque aegri rebus, haud parum variantur. Swietenius nonnullos, qui paroxysmo quotannis afficiebantur vidisse se narrat. Alii bis anno, vere, scilicèt, et  
autumno,

\* Aretæus loco citato Cap. V. p. 3.

autumno, alii semel mense, et alii plenâ, et filente lunâ, vel bis mense, mali tentationem pati solent: alii denique, ut idem auctor refert, plures mali impetus eodem die experiuntur\*.

Convulsiones unâ corporis parte interdum contentae sunt: hoc autem rarum est.

Hujus morbi effectus sunt modò mentis functionum laesio; modò nervorum morbi; aliàs affectiones spasticae, quae inflammationem, et etiam gangraenam, inducunt, aliàs apoplexiam; aeger denique aliquo cerebri vase ruptâ, improvifâ vi lethi rapitur.